
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 36 del 21-06-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONI DI BILANCIO COMPETENZA E CASSA

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 14:30, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che  il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

all’art. 175, comma 1 prevede che il bilancio di previsione può subireo
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte
entrata, che nella parte spesa;
all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essereo
adottate dall’organo esecutivo, in via d’urgenza opportunamente motivata,
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre;

Considerato  che,
per motivi d’urgenza non è possibile seguire la normale procedura di
variazione del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del T.U.
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.
267, ma che si rende invece necessario procedere ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del medesimo T.U., mediante  deliberazione della Giunta
Comunale da assumere con i poteri del Consiglio;

Rilevato che
per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di
approvazione del bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario
procedere ad una variazione al fine di iscrivere in bilancio nuovi capitoli  per
far fronte alle spese di personale a tempo determinato da affiancare all’ufficio
di polizia Municipale;

Visto che
la previsione di nuovi stanziamenti di bilancio riveste carattere di particolare
urgenza in relazione alla necessità di procedere  alla stipula di convenzioni
da parte del responsabile del settore 1 Affari Generali;

Verificata
l’urgenza  di apportare variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, come
da allegato contabile, per l’annualità 2017, per gli interventi sopra indicati;

Richiamate
la delibera del Consiglio Comunale n. 10. del 10.05.2017 esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il  bilancio di previsione dell’esercizio
2017-2019, redatto in termini di competenza e cassa secondo lo schema di
cui al D.Lgs n. 118/2011;
la delibera del Consiglio Comunale n. 9. del 10.05.2017 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il   Dup 2017-2019 semplificato
la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2017/2019 – approvazione piano delle performances;

Ritenuto pertanto

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



di dover procedere in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 42 comma 4 , e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs 18 agosto 2000 n, 267, alla
variazione di bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017;

Viste le variazioni
degli stanziamenti di competenza e cassa del bilancio  2017 contenute
nell’allegato A) alla presente deliberazione;

Evidenziato che
le variazioni apportate con il presente atto rispettano gli equilibri generali del
bilancio, garantiscono  altresì l’equilibrio del bilancio di cassa, come
specificato nell’allegato B) e C), integrati ed inscindibili al presente atto

Precisato che
la presente variazione al bilancio di previsione2017-2019 rispetta i nuovi
vincoli di finanza pubblica, come da allegato D) alla presente deliberazione,
inerente il pareggio di bilancio.

Visto il parere
espresso  dal Revisore dei conti in data 21 giugno 2017, allegato al presente
atto;

Acquisiti  i pareri
di regolarità tecnica e contabile;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di provvedere in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 comma1)
4 e 175 commi 4 e 5 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, alla variazione del bilancio di
previsione 2017-2019, come da allegato A) per la competenza e la cassa, che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di dare atto che, secondo quanto prescritto dal’art. 193 del D:Lgs 18.08.2000, n.2)
267, il bilancio risulta in pareggio come meglio esposto nell’allegato B) e che viene
garantito l’equilibrio di cassa come esposto nell’allegato C) entrambi allegati al
presente atto quale parte inscindibile;
di dare atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2017-2019 rispetta i3)
nuovi vincoli di finanza pubblica, come da allegato D) alla presente variazione –
inerente il pareggio di bilancio;
di dare atto che le variazioni apportate al bilancio di previsione 2017-2019 con il4)
presente atto costituiscono anche variazione al DUP;
di trasmettere copia del presente provvedimentio al Tesoriere Comunale per gli5)
adempimenti di competenza ( allegato E);
di sottoporre, a pena di decadenza, la presente deliberazione, a ratifica da parte6)
dell’organo consiliare entro 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre del

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



corrente anno, secondo quanto disposto dagli artt. 42, comma 4 e 175, commi 4 e 5
del D.Lgs 267/2000.

Con successiva e separata votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D:lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di regolarita*tecnica
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Benassai Vincenzo

Data 21-06-2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Pieretti Rosanna

Data 21-06-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 28-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 28-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 10-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 21-06-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


